
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.03.2020  

 
USNESENÍ RK/7/435/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje s dopravcem Fejfar Bus s.r.o. od 01. 04. 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje s dopravcem Fejfar Bus s.r.o. od 01. 04. 2020 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na území Královéhradeckého kraje s dopravcem Fejfar Bus s.r.o. od 01. 04. 2020. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/7/436/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh mimořádných opatření ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, označovaný jako 
SARS CoV-2, na území České republiky od 17. 03. 2020. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh mimořádných opatření ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, označovaný jako 
SARS CoV-2, na území České republiky od 17. 03. 2020. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat autobusové dopravce, kteří mají uzavřenou smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem o schválení mimořádných opatřeních 
dle důvodové zprávy. 

  termín: 16.03.2020  
   

 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

2 

 
USNESENÍ RK/7/437/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    příslib profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu „Nemocniční 

informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 16 500 000 Kč, dle důvodové zprávy.  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu „Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 16 500 000 Kč, dle důvodové zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/438/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1.  informace ředitelky Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje, o přijatých opatřeních v souvislosti s vyhlášením 
nouzového stavu pro území České republiky,  dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2.  informace o připravované tvorbě multioborových oddělení v režimu zvýšené ochrany 

jednotlivými nemocnicemi koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. 
s. a možném ekonomickém dopadu přijatého opatření do hospodaření jednotlivých 
nemocnic dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/7/439/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o možnosti odkoupení části nemovitostního areálu od společnosti SLEZAN 

HOLDING, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 
II.  z a m í t l a  
  Záměr na odkoupení části nemovitostního areálu ve vlastnictví společnosti SLEZAN 

HOLDING, a.s., Václavská 316/2, Praha 2 ve Dvoře Králové nad Labem. 
Jedná se o pozemky v k.ú. Dvůr Králové nad Labem: 
Pozemek p. č. st. 668/1, součástí je stavba bez čp/če, 
Pozemek p .č. st. 668/2, součástí je stavba bez čp/če, 
Pozemek p. č. st. 4584, součástí je stavba bez čp/če, 
Pozemek p. č. st. 2303, součástí je stavba bez čp/če, 
Pozemek p. č. st. 4574, součástí je stavba bez čp/če, 
Pozemek p. č. st. 4583, součástí je stavba bez čp/če 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

3 

 
a pozemky p. č. 4882, 4886, 4887, 4888, 4894, 1969/1, 1969/3, 3953/1, 3983/5, 
3983/7, 3983/8, 3989/1 a st. 2301. 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat o přijatém usnesení  
termín:30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/440/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkovým organizacím Domov V Podzámčí a 
Domovy Na Třešňovce 

 2. vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného 
k hospodaření příspěvkové organizaci Domov U Biřičky a jeho prodej jinému 
subjektu za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Domov U Biřičky dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2,  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelek Domova V Podzámčí a Domovů Na Třešňovce 
vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku a prostřednictvím ředitelky 
Domova U Biřičky vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku jinému 
subjektu uvedeného v důvodové zprávě 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/441/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic na rok 2020 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany o 
přijatém usnesení   
termín:31.03.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

4 

 
USNESENÍ RK/7/442/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000682 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. č. 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě 

Třebechovice pod Orebem“, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/443/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací: 
1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
2. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
3. Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
4. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
5. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
6. Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
7. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 202 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkurzního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů/ředitelek výše uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

5 

 
IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkurzního 

řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek výše uvedených 
příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:07.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/444/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace na základě 

§ 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů z důvodu 
vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
a) ke dni 31.07.2020   
Mgr. Karla Hübnera (Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř)   
Mgr. Petra Kačírka (Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36)   
Mgr. Jitku Kočišovou (Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260) 
b) ke dni 31.08.2020   
Mgr. Lenku Hubáčkovou (Gymnázium, Dobruška, Pulická 779)   
Ing. Jana Opitze (Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, 17. listopadu 1202) 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/445/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení 

a) Mgr. Dagmar Mackové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Základní 
školy, Dobruška, Opočenská 115 ke dni 30.06.2020 
b) Ing. Jiřího Tajče o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele Masarykovy 
obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 ke dni 31.07.2020 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitele/ku 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

6 

 
USNESENÍ RK/7/446/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje (2020 - 2024) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dlouhodobý záměr vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje (2020-2024) dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje (2020-2024) 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/447/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2020 
II.  s c h v a l u j e  
 1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků 

příspěvkových organizací školství a doporučení odboru školství 
 2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových 

organizací školství do jejich fondu investic 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/448/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/449/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana 
Letzela, Náchod, příspěvková organizace - obytný přívěs ADRIA, prodejem za cenu 
dle znaleckého posudku uchazečům mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu o odprodej bude ekologicky 
zlikvidován 
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové, Vocelova 1338/2 - automobil Škoda Octavia Liftback, prodejem za cenu dle 
znaleckého posudku uchazečům mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu o odprodej bude ekologicky 
zlikvidován 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/450/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, rozšíření horolezecké stěny, od Sdružení rodičů a přátel 

gymnázia Dobruška (IČ: 70937214) Gymnáziem, Dobruška, Pulická 779 s tím, že 
uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:30.03.2020 

 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/7/451/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
uvedených v přílohách důvodové zprávy 

 1. XXXXXXXXXX (roč. 1997) na žádost č. 20RGI01-0011 - Cesta sportovce: 
Z Jaroměře až na MS na Havaji ve výši 40.000 Kč 

 2. Českému týmu transplantovaných, z.s. (IČ: 22683038) na žádost č. 20RGI02-0065 
- 11. Zimní světové hry transplantovaných sportovců - Banf - Kanada ve výši 
30.000 Kč 

 3. Českému volejbalovému svazu (IČ: 00540285) na žádost č. 20RGI02-0140 - 
Mistrovství České republiky mužů a žen ve snow volejbalu ve výši 20.000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy Svazku obcí Východní Krkonoše (IČ: 71188371) na 
žádost č. 20RGI02-0049 - 7. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON ve výši 200.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/452/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vyplacení odměn členům správních orgánů Filharmonie Hradec Králové, 

o.p.s. za rok 2019 dle důvodové zprávy 
 2. návrh na vyplacení odměn členům správních orgánů Divadla Drak a MIFD, o.p.s., 

Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. a Klicperova divadla, o.p.s. v roce 2020 dle 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s vyplacením odměn členům správních orgánů Filharmonie Hradec Králové, 

o.p.s. za rok 2019 dle důvodové zprávy 
 2. s vyplacením odměn členům správních orgánů Divadla Drak a MIFD, o.p.s., 

Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. a Klicperova divadla, o.p.s. dle stanovených 
pravidel v průběhu roku 2020 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

9 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele o.p.s. o přijatém usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/453/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Janov o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace a ČOV 

Janov“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03082 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03082, kterým se mění termín realizace projektu „Kanalizace a 
ČOV Janov“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/454/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Hronov, 

IČO: 13585851 na náhradu škody vzniklé vydrou říční na rybách v období od 
05.06.2019 do 05.12.2019 na rybnících Dvojčata p.č. 539/1, 541/4, 541/6, 541/9, 
1583/36 v k.ú. Velké Poříčí a Zálesí p.č. 502/1, 502/2, 502/3 v k.ú. Velké Poříčí ve 
vlastnictví poškozeného, ve výši 45.684 Kč 

 2. poškozeného spolku Český rybářský svaz, místní organizace Týniště nad Orlicí, 
U Dubu 704, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČ: 135 86 084 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách na rybnících Remízek I., Naděje, Remízek III., 
Sport a Pionýr v k. ú. Týniště nad Orlicí obhospodařovaných společností, ve výši 
40.608 Kč 

 3. poškozené paní XXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ze dne 26.12.– 27.12.2019 na pozemcích p. č. 397/1 a 270/1 
v k. ú. Dolní Adršpach na 2 bahnicích ve vlastnictví poškozené, ve výši 12.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 45.684 Kč pro spolek 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

10 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Hronov, ve výši 40.608 Kč pro společnost 
Český rybářský svaz, místní organizace Týniště nad Orlicí, ve výši 12.000 Kč pro 
XXXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/455/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení přírodní památky Louky u České Čermné a přírodní památky 

Rašelina a návrhy plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle příloh důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení těchto lokalit za zvláště chráněné dle zákona 
v kategorii přírodní památka 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/456/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem Management ZCHÚ 

KHK 2020 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém 

Management ZCHÚ KHK 2020 podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 
2) Zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve znění dle 
příloh č. 1–4 důvodové zprávy 
3) Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy  

III. s v ě ř u j e  
  Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o zadávání veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému 
zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně 
rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, 
rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

11 

IV.  p o v ě ř u j e  
  1) Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, prováděním 
zadavatelských činnosti, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně vysvětlení, doplnění a 
změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání žádostí o účast jak 
v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém, tak při zadávání 
veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním systému 
2) vedoucí/ho Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Nosek Tomáš 
b) Mgr. Zapletalová Helena 
c) Mgr. Mašková Kateřina 
A jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Ing. Čejka Miloš  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/457/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí: 

 1. žádost č. 19OPK02-0100, příjemkyně paní XXXXXXXXXX, 
 2. žádost č. 19OPK02-0209, příjemkyně paní XXXXXXXXXX, 
 3. žádost č. 19OPK02-1261, příjemce pan XXXXXXXXXX, 
 4. žádost č. 19OPK02-1294, příjemce pan XXXXXXXXXX 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 19OPK02: 
 1. žádost č. 19OPK02-0209, příjemkyně paní XXXXXXXXXX - oprava jména ze 

XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

12 

 2. žádost č. 19OPK02-1294, příjemce pan XXXXXXXXXX - oprava data narození 
příjemce dotace z XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX. 

III. s c h v a l u j e  
 1. žádost č. 19OPK02-0100, příjemkyně paní XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 

zdroje vytápění z tepelného čerpadla na plynový kondenzační kotel a s tím 
související změna výše přidělené dotace ze 127 500 Kč na 102 500 Kč, 

 2. žádost č. 19OPK02-1261, příjemce pan XXXXXXXXXX - změna pořizovaného 
zdroje vytápění z plynového kondenzačního kotle za kotel spalující biomasu 
s ručním přikládáním a s tím související změna výše přidělené dotace z 95 000 Kč 
na 100 000 Kč. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/458/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III - Kotlíkové dotace, číslo XXXXXXXXXX, 
uzavřené s paní XXXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo XXXXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. XXXXXXXXXX z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/459/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0762 podpořeného 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0762 s příjemkyní paní XXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/460/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení žadatele pana XXXXXXXXXX od podané žádosti o dotaci číslo 

19OPK02-0820 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 2. odstoupení žadatelky paní XXXXXXXXXX od podané žádosti o dotaci číslo 
19OPK02-1014 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 3. odstoupení žadatelky paní XXXXXXXXXX od podané žádosti o dotaci číslo 
19OPK02-1102 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 4. odstoupení žadatelky paní XXXXXXXXXX od podané žádosti o dotaci číslo 
19OPK02-1405 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace). 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že výše uvedení žadatelé odstoupili od podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu 19OPK02 a že s nimi nebudou podepsány Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/7/461/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na realizaci projektu „Predikce trhu 

práce (KOMPAS)“ CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097 ve výši 638.930,63 Kč. 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 638.930,63 Kč 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

14 

za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné výši 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/462/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhodnocení výsledků projednání a vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 3 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje na udržitelný rozvoj území 
 2. návrh Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a 

stavebního řádu výběru nejvhodnější varianty koridoru technické infrastruktury 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ve smyslu § 38 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na základě výsledků projednání a vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 3 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje na udržitelný rozvoj území návrh 
výběru nejvhodnější varianty koridoru technické infrastruktury k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/463/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ŘSD ČR o vypořádání účetních hodnot oprav provedených na silnicích II/311, 

II/319 a III/32551. 
II.  s o u h l a s í  
  1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

jejímž předmětem je přijetí účetní hodnoty rekonstrukce silnic II/311, II/319 a 
III/32551 ve výši pořizovací hodnoty ponížené o odpisy za dobu od pořízení do 
okamžiku nabytí účinnosti darovací smlouvy, 
2. s předáním k hospodaření - účetní hodnoty oprav silnic uvedených v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnutí přijaté 
Radou Královéhradeckého kraje.  
termín:04.05.2020 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

15 

USNESENÍ RK/7/464/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o změně nájemní/pachtovní smlouvy se Zemědělskou společností 

Černíkovice a.s.,se sídlem Černíkovice č.p. 141, 517 04 Černíkovice, IČO: 48171531, na 
základě které ke dni této dohody užívá a požívá pozemky - dle přílohy důvodové 
zprávy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o změně nájemní/pachtovní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/465/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změny Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku p. p. č. 5718 a 

části pozemku p. p. č. 5715 v k. ú. Solnice s panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX, 
oba bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení rady RK/23/1206/2019 ze dne 8. 7. 2019. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na výkup pozemku p. p. č. 5718 a části pozemku p. p. č. 5715 v k. ú. Solnice s panem 
XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu Smlouvy o smlouvě budoucí kupní k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje podle odst. I. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/466/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „Modernizace Vyšší 

odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
areál SOU Na Jamách, ocelový přístřešek“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

16 

v účinném znění dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „Modernizace Vyšší odborné 

školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – areál 
SOU Na Jamách, ocelový přístřešek“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky hodnocená podle 

nejnižší nabídkové ceny. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1.  
termín:30.06.2020 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI 
Petr Pivoňka, Dis., CIRI 
Mgr. Dana Havranová, ředitelka VOŠ a SPŠ Rychnov n.K.  
náhradníci: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. Václav Jarkovský, odbor školství KHK  
Jednání se mohou účastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/467/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  iInformaci o stavu žádosti o podporu předložené do 49. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu Transformace 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

17 

ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem 
termín:31.12.2021 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
(Protokol VP2020) 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/7/468/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 82. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek v projektu Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod 
termín:31.12.2021 

III. s c h v a l u j e  
  Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů (Protokol 
VP2020). 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

18 

 
USNESENÍ RK/7/469/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Třebechovice pod Orebem – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – stavební práce“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – stavební práce“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 8 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/470/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Třebechovice pod Orebem – zajištění TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – zajištění TDS a BOZP“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem – zajištění TDS a BOZP“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/471/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad 
Orlicí 3 – stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

20 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) RSDr. Ing. Otakar Ruml  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/472/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a BOZP“
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 – zajištění TDS a 
BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Jana Mašková 
d) Mgr. Václav Řehoř 
e) Ing. Vladimír Derner 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

21 

Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/473/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1). 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) Prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných 
usnesením ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017, ZK/11/834/2018 a
ZK/19/1478/2019 ve výši 200 000 000 Kč (z prostředků určených na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod) na časově omezené předfinancování projektů odvětví doprava 
realizovaných v rámci IROP 1.1 do 30. 6. 2022. 
2) Pověření Rady Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků 
z kapitoly 21 (org. 2088) vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy 
realizovaných v IROP 1.1 na úhradu způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2022. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II tohoto 
usnesení.  
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/474/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 6 706 023,62 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

22 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/475/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.278.025,33 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a 
SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  
2) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.175.827,95 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
3) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
40.664,97 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

23 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:15.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/476/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 
00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
45.980,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni pro územní rozhodnutí (DÚR) a pro stavební povolení (DSP).  
2) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 35.816,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu SŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace ve stupni DPS.   
3) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální základní 
škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů na 
přípravu projektu ve výši 43.560,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni DPS.   
4) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 45.980,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP a DPS 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

24 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
  zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/477/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek č. 2 k veřejné zakázce s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí –
PD“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
„Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“, kterým je společnost 
TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO: 258 
49 204, s nabídkovou cenou 2 232 000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny 
podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a 
po provedeném hodnocení se umístil jako první v pořadí. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem IRBOS 
s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO: 259 33 094, s nabídkovou cenou 2 
297 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby 

s názvem: „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO: 258 
49 204. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2020 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

25 

USNESENÍ RK/7/478/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Zařízení pro provoz centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici 
Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru jediného účastníka k uzavření smlouvy, kterým je 
Z TECHNIK s.r.o., Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10, 
IČO 04115490, s celkovou nabídkovou cenou 14.147.000 Kč bez DPH, který po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Zařízení pro provoz centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod“. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/7/479/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. 
Etapa – dodávka vybavení - zastavěný nábytek“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 4 a § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka INVISTA 
Craft s.r.o., 4. května 870, 755 01 Vsetín, IČO 47973749, nabídková cena 
6 885 504 Kč bez DPH, neboť nabídka účastníka obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna a 
zároveň z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že neobsahuje 
potvrzení skutečností podle § 113 odst. 4 zákona. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru účastníka KASCH - interiér s.r.o., Jaromíra Šamala 318/10, 
Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, IČO 26831724, s nabídkovou cenou 
7 661 597 Kč bez DPH, jehož nabídka byla, s ohledem na vyloučení účastníka 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

26 

s nabídkou č. 7 - INVISTA Craft s.r.o., 4. května 870, 755 01 Vsetín, IČO 47973749, 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
vybavení - zastavěný nábytek“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/7/480/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o návrhu dalšího postupu modernizace a dostavby areálu Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. v Náchodě dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit financování projektové přípravy 2. 

etapy modernizace a dostavby areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/481/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy  
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/7/482/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město 

nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 Jaroměř – 
Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, p. Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, 
Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností  
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/483/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28430, III/28431, III/28432 

Holovousy“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a 
Obec Holovousy. 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28430, III/28431, 
III/28432 Holovousy“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Zlatuše Brádlová 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, 
zástupce obce Holovousy 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností  
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/484/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Doubravice k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470)“, dle důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Doubravice. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:30.06.2020 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/7/485/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Obcí Rudník k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 

Hostinné – Rudník – II. etapa“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Rudník. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci.  
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/486/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. 
(km 14,830 – 15,280)“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“ SOVIS 
CZ, a.s., V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové, IČO: 275 32 208, z 
důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice 
a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 
14 120 764,58 Kč bez DPH, 17 086 125,14 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek 

– část I. (km 14,830 – 15,280)“a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího 
řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 

na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 
15,280)“ SOVIS CZ, a.s., V Mlejnku 608/3a, Třebeš, 500 11 Hradec Králové, 
IČO: 275 32 208, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  
termín:30.06.2020 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

30 

 2. podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice 
a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 
14 120 764,58 Kč bez DPH, 17 086 125,14 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/487/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 
148 955 877,65 Kč bez DPH, 180 236 611,96 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad 

Metují“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 148 955 877,65 Kč bez DPH, 180 236 611,96 Kč vč. DPH).  
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/488/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení výměry pro výkup pozemku po investiční akci, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o navýšení výměry již odsouhlaseného trvalého záboru): 
pozemek po stavbě č. 35958, III/3219 Bílý Újezd, v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci 
Bílý Újezd, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové výměře 155 m2 
- p. p. č. 3242/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 155 m2 (nově vzniklá oddělením 
z p. p. č. 3242 dle GP č.319-57/2019, již zapsána v katastru nemovitostí) 
v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd 
(původně předpokládaný trvalý zábor 79 m2 z p. p. č. 3242 – cena 254 Kč/m2



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

31 

schváleno usnesením č. RK/21/1340/2018) 
Prodávající: 
- XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 
- XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 
- XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 2/4 
Kupní cena: 39.370 Kč (254 Kč/m2, dle usnesení č. RK/21/1340/2018) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/489/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení výměry pro výkup pozemku po investiční akci, který dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o navýšení výměry již odsouhlaseného trvalého záboru): 
pozemek po stavbě č. 35958, III/3219 Bílý Újezd, v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci 
Bílý Újezd, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové výměře 94 m2 
- p. p. č. 3244/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 94 m2 (nově vzniklá oddělením z p. 
p. č. 3244 dle GP č.319-57/2019 a již zapsána v katastru nemovitostí) 
v k. ú. Bílý Újezd u Dobrušky a obci Bílý Újezd 
(původně předpokládaný trvalý zábor 42 m2 z p. p. č. 3244 – cena 350 Kč/m2-
schváleno usnesením č. RK/12/783/2018) 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 32.900 Kč (350 Kč/m2, dle usnesení č. RK/12/783/2018) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/490/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení č. RK/38/1943/2019 v plném rozsahu 

 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

32 

II.  s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavbyč. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Běloves a Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1270 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1270 m2 
- p. p. č. 368/22 ostatní plocha, o výměře 753 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen GP č. 
259-188/2019 z pozemku p. č. 368/2 v k. ú. Malé Poříčí) 
- p. p. č. 516/4 ostatní plocha, o výměře 142 m2 v k. ú. Běloves 
- p. p. č. 368/5 ostatní plocha, o výměře 375 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: SJM XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 317.100 Kč (230 Kč/m2 + 25.000 Kč za porosty nacházející se na 
pozemcích p. č. 368/22 a 368/5 v k. ú. Malé Poříčí)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  
informovat o přijatém usnesení prodávajícího 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/491/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravné práce směřující k realizaci sociálních služeb pro seniory v k.ú. a obci Nový 

Bydžov. 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájení přípravných prací v souvislosti se zřízením sociální služby domova pro 

seniory na Novobydžovsku v současném areálu nemocnice Nový Bydžov, kterými 
jsou: 
- oddělení části předmětných pozemků z areálu nemocnice určených pro domov pro 
seniory formou geometrického plánu, 
- zajištění finančních prostředků pro účely spolufinancování projektu, 
- zajištění zapůjčení studie představitelům města Nový Bydžov pro zajištění vlastního 
projektu stavby. 
Dotčené nemovité věci: 
. p. č. 730/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 163 m2, 
- p. p. č. 747/3, ostatní plocha, zeleň, 2939 m2, 
- p. p. č. 748/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 39 m2, 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

33 

- část p. p. č. 756/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře určené geometrickým plánem, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit oddělení stávajícího pozemku z areálu nemocnice pro domov pro seniory 
formou geometrického plánu. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit finanční prostředky pro účely spolufinancování projektu. 
termín:30.09.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zapůjčit vyhotovenou studii představitelům města Nový Bydžov pro zajištění 
vlastního projektu stavby. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/492/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného pro rok 2020 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2019 zveřejněným ČSÚ dle podrobností v důvodové zprávě 
 1. s Centrem evropského projektování a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

30. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 2. s Centrem pro regionální rozvoj České republiky na základě nájemní smlouvy ze 

dne 29. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 3. s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

01.09.2017 
 4. s FYTO spol. s r.o. na základě dohody o změně nájemní/pachtovní smlouvy ze 

dne 8.10.2019 
 5. s MARK-PRO, spol. s r.o. na základě smlouvy o řízení věcného břemene ze dne 

10. 8. 2011 
 6. s MEGA PLUS s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 5. 2014 ve znění 

pozdějších dodatků 
 7. s Ministerstvem pro místní rozvoj na základě nájemní smlouvy ze dne 28. 4. 2017 

ve znění pozdějších dodatků 
 8. s Mraveništěm, z.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 21. 3. 2016 ve znění 

pozdějších dodatků 
 9. s Pultarem a partnery s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 29. 9. 2016 ve 

znění pozdějších dodatků 
 10. s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod na základě nájemní 

smlouvy ze dne 14. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 11. se SKOKem do života, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 12. 2015 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

34 

 12. se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 7. 8. 2018 

 13. s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 
16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného pro rok 2020 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2019 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy s Centrem evropského projektování a.s. valorizaci ve výši 

5,43 Kč za 1 m2 u ploch místností a 2,72 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 199,42 Kč za 1 m2 plochy místností 
a 99,71 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky valorizaci ve 
výši 5,43 Kč za 1 m2 u ploch místností a 2,72 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 199,42 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 99,71 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 

 3. u nájemní smlouvy s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. valorizaci ve výši 
64,32 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 2 361,57 Kč. 

 4. u dohody o změně nájemní/pachtovní smlouvy s FYTO spol. s r.o. valorizaci ve 
výši 70 Kč za 1 ha. Roční nájemné/pachtovné na rok 2020 činí 2 570 Kč za 1 ha. 

 5. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 
3 615,49 Kč. Roční nájemné na rok 2020 činí 132 740,28 Kč. 

 6. u nájemní smlouvy s MEGA PLUS valorizaci ve výši 2 134,61 Kč. Roční nájemné 
na rok 2020 činí 78 370,63 Kč. 

 7. u nájemní smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj valorizaci ve výši 217,27 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 7 976,87 Kč. 

 8. u nájemní smlouvy s Mraveništěm, z.s. valorizaci ve výši 2 950,78 Kč. Roční 
nájemné od 1.1.2020 činí 108 335,84 Kč. 

 9. u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 427,88 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 7. 2020 činí 15 709,18 Kč. 

 10. u nájemní smlouvy s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
valorizaci ve výši 5,43 Kč za 1 m2 u ploch místností a 2,72 Kč za 1 m2 za plochu 
místností v suterénu. Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 199,42 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 99,71 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 

 11. u nájemní smlouvy se SKOKem do života, o.p.s. valorizaci ve výši 739,92 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.1.2020 činí 27 165,72 Kč. 

 12. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
valorizaci ve výši 96 576,54 Kč. Roční nájemné na rok 2020 činí 3 545 738,54 Kč. 

 13. u nájemní smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve 
výši 937 245,04 Kč. Roční nájemné na rok 2020 činí 34 410 282,04 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:29.05.2020 

 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

35 

USNESENÍ RK/7/493/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného na rok 2020 indexem spotřebitelských cen za rok 2019 

zveřejněným ČSÚ 
 1. se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy na areály nemocnic v Královéhradeckém kraji ze dne 25. 7. 2018 ve 
znění pozdějších dodatků 

 2.  se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy na prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci Králové ze dne 
1.4.2019 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného pro rok 2020 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2019 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 

areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizaci ve výši 155 445,11 Kč. 
Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 5 707 056,03 Kč a k jeho výši nájemného bude 
připočteno DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

 2. u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
prostory v Evropském domě, Švendova 1282 v Hradci Králové ve výši 
1 393,84 Kč. Měsíční nájemné od 1.7.2020 činí 51 173,84 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:29.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/494/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směny pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p.č. 

705/17 , orná půda, o celkové výměře 220 m2 , v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení za pozemek ve 

vlastnictví paní XXXXXXXXXX na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí 
směnné ze dne 20.12.2018: 
- p.p.č. 884/4 , ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 154 m2  v k.ú. a obci Dvůr 
Králové nad Labem. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním směnou nabývaného nemovitého majetku dle tohoto usnesení 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle tohoto usnesení 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

36 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:31.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemků a uzavření směnné smlouvy dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/495/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitých věcí Královéhradeckého kraje 

Pozemků: 
st. p. č. 3576 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3577 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3578 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3579 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3580o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3581 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3582 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3583 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3584 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3585 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3586 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3587 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3588 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3589 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3590 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

37 

 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/496/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a zelenými pásy o výměře 

celkem 1113 m2 
- část p. p. č. 1872, která je dle GP č. 519-91/2019 označena jako p. p. č. 1872/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 58 m2 
- část p. p. č. 1872, která je dle GP č. 519-91/2019 označena jako p. p. č. 1872/3 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 52 m2 
- část p. p. č. 1295/2, která je dle GP č. 520-92/2019 označena jako p. p. č. 1295/15 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 20 m2   
- část p. p. č. 2292, která je dle GP č. 520-92/2019 označena jako p. p. č. 2292/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 104 m2  
- část p. p. č. 2293, která je dle GP č. 521-93/2019 označena jako p. p. č. 2293/2 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 342 m2  
- část p. p. č. 2293, která je dle GP č. 521-93/2019 označena jako p. p. č. 2293/3 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 537 m2  
vše v k. ú. a obci Mlázovice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 2293 a 1295/2 v k.ú. 
Mlázovice dle LV č. 243 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Mlázovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2020 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

38 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/497/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníkem podél silnice III/3195 

o výměře celkem 231 m2 
- část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 765-130/2018 označena jako p. p. č. 2304/18 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 16 m2 
- část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 765-130/2018 označena jako p. p. č. 2304/19 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 215 m2 
vše v k. ú. a obci Slatina nad Zdobnicí 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 2304/1 v k. ú. Slatina nad 
Zdobnicí dle LV č. 165 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Slatina nad Zdobnicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/498/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod Božími muky u silnice č. II/285, 

o výměře 2 m2  
část p. p. č. 453, která je dle GP č. 53-6/2019 označena jako p. p. č. 453/2 ostatní 
plocha – silnice, o výměře 2 m2 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

39 

v k. ú. Blažkov u Slavoňova a obci Slavoňov 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Slavoňov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/499/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 

74 m2 
- p. p. č. 57/7 trvalý travní porost, o výměře 74 m2 
v k. ú. Drahoraz a obci Kopidlno 
Omezení vlastnického práva:na p. p. č. 57/7 v k. ú. Drahoraz vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 227 pro k. ú. Drahoraz 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2020 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

40 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/500/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 60.633,10 Kč včetně DPH. 

II.  n e s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., ke které došlo na st. p. č. 
3693 v k. ú. a obci Jičín - budova POO-A, v celkové výši 60.633,10 Kč včetně DPH. 
Důvodem je, že havárie se stala na aktivním prvku počítačové sítě, což je movitý 
majetek. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/501/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 576.210,00 Kč. 

II.  n e s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 576.210,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, v budově pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín, v k.ú. a 
obci Jičín: 
- v budově POO na oddělení ARO, na st. p. č. 3693, došlo k havárii rozvodu teplé 
vody, jednalo se o opakovanou závadu z roku 1999, kdy měděné potrubí stále 
praskalo pod dlouhodobým vlivem chemicky upravené vody. Náklady na odstranění 
havárie, výměnu nejvíce poruchového potrubí, byly ve výši 576.210,00 Kč v režimu 
přenesené daňové působnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

41 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/502/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 17.188,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 17.188,00 Kč mezi

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci, hlavní budově, v k.ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou, 
- v kotelně, na p.p.č. 1779/1, došlo k havarijní poruše cirkulačního čerpadla na teplé 
vodě. Jeho výpadkem došlo k omezené dodávce teplé vody po odděleních na hlavní 
budově. Náklady na odstranění havárie, na nákup čerpadla (výměnu provedla údržba 
nemocnice svépomocí), byly ve výši 17.188,00 včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/503/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava: 
oprava střechy z důvodu průniku vody stropem a provedeného posouzení stavu 
střešní krytiny 
- pavilon E - provozně technický objekt, v hodnotě cca 82.522 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1716 - pavilon E 
v k. ú. a obci Trutnov 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

42 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/504/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1687/2019 ze dne 23.9.2019 

v bodě I. schvaluje takto: 
udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 
užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebními úpravami prostor rehabilitačního oddělení z důvodu nákupu nových 
van z dotací IROP. Celkové náklady jsou v předpokládané hodnotě 808.885 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
stavba Rychnov nad Kněžnou, č. p. 506, občanská vybavenost, 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/505/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

43 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava: 
oprava 5 ks oken z důvodu nemožnosti jejich otevírání a zavírání 
- pavilon D - radiologické oddělení, v hodnotě cca 90.750 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 634 - pavilon D 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/506/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpůjčku movitého majetku pro zaměstnance KÚ XXXXXXXXXX po dobu 

neplaceného volna 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výpůjčce s půjčitelem panem XXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/507/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, která proběhla v termínu 18.-19. 2. 2020 v Polsku z důvodu účasti na zasedání 
Monitorovacího výboru Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.  

 

 
USNESENÍ RK/7/508/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p ř e d k l á d á  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

44 

II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/7/509/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/6/327/2020 ze dne 2. 3. 2020 
II.  p r o j e d n a l a  
  vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením 

v Královéhradeckém kraji, reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896 a jeho 
spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Ing. Lucii Skalovou, ředitelku Barevné domky Hajnice, příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje IČ 00194972, 
zajištěním realizace aktivity č. 1 projektu dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2022 

 2. Janu Maškovou, ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje IČ 42886201, 
zajištěním realizace aktivity č. 2 projektu dle důvodové zprávy 
termín:30.06.2022 

 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje IČ 71218840, 
řízením a administrací projektu 
termín:31.12.2022 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Komunitní služby pro osoby se 
zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji pro příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
a) Barevné domky Hajnice, IČ 00194972 
příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2020 do 
30. 6. 2022, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
15 168 908,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

45 

projektu ve výši 798 363,60 Kč.  
b) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201 
příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 04. 2020 do 
30. 6. 2022, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
22 165 891,15 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování 
projektu ve výši 1 166 625,85Kč. 

VI.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci dle bodu IV./3 tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/7/510/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o přerušení provozu mateřské školy, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace:  
1. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

 
2. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 

268 
 

3. Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 
 

4. Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 

 
5. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 
6. Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

 
7. Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v bodu I. o přijatém usnesení 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

46 

USNESENÍ RK/7/511/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     uzavření příspěvkových organizací v oblasti kultury vzhledem k vyhlášenému nouzovému 

stavu dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/7/512/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky ze dne 12. 3. 2020 obchodní společnosti Microshop, s.r.o., IČO 26165031, sídlem 

Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 16900, směřující proti zadávacím podmínkám a proti 
postupu zadavatele při zadávacím řízení s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová 
infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí“, dle důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu s ust. § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o vyhovění námitkám stěžovatele Microshop, s.r.o.; 
 

2. o přijetí opatření k nápravě, spočívajícím v úpravě zadávacích podmínek v zadávacím 
řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová 
infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí“, dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 27.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/7/513/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     a) nekonání zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 23. 03. 2020 

z důvodů přijetí krizových opatření dne 15. 03. 2020 ze strany Vlády České 
republiky, 

b) změnu termínu zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na 30. 03. 2020.  
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit informování 

o nekonání zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 23. 03. 2020 a a o změně 
termínu zasedání na 30. 03. 2020. 

  termín: 16.03.2020  
   

 

 
 
 



Usnesení ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 16.03.2020 
 

47 

 
USNESENÍ RK/7/514/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stav a další možný vývoj v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 v ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje   

1. předložit radě kraje soubor ekonomických a finančních opatření pro nouzový stav ve 
smyslu důvodové zprávy 

 
  termín: 31.03.2020     

  
2. předložit přepracovaný návrh první změny rozpočtu kraje tak, aby byla vytvořena 

rezerva 200 mil. Kč pro řešení potřeb kraje vzhledem k onemocnění COVID-19  
 

  termín: 31.03.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/7/515/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nákup 200 000 ks respirátorů dle cenové nabídky a specifikovaných platebních a dodacích 

podmínek uvedených v příloze důvodové zprávy od Centrální zdravotnické 
zadavatelské s. r. o., IČO 281 81 662, Pospíšilova 365, 550 00 Hradec Králové v souladu s 
§ 29 písm. c) zákona č. 134/2016 S. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 20.03.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


